



平成25年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 コナカ

コード番号 7494 URL <http://www.konaka.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 湖中 謙介

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長

(氏名) 沼田 孝

TEL 045-825-7700

四半期報告書提出予定日 平成25年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年9月期第3四半期の連結業績(平成24年10月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年9月期第3四半期	52,325	△1.7	4,709	△1.8	10,945	94.1	7,353	35.5
24年9月期第3四半期	53,228	2.1	4,794	30.3	5,637	12.8	5,427	173.9

(注) 包括利益 25年9月期第3四半期 9,857百万円 (84.8%) 24年9月期第3四半期 5,332百万円 (171.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年9月期第3四半期	252.50	—
24年9月期第3四半期	186.35	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年9月期第3四半期	75,105	47,258	60.3
24年9月期	69,639	38,275	54.9

(参考) 自己資本 25年9月期第3四半期 45,254百万円 24年9月期 38,232百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年9月期	—	0.00	—	20.00	20.00
25年9月期	—	10.00	—		
25年9月期(予想)				10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年9月期の連結業績予想(平成24年10月1日～平成25年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	64,625	△2.1	4,006	△5.6	9,514	87.1	6,000	19.6	206.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年9月期3Q	31,146,685 株	24年9月期	31,146,685 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

25年9月期3Q	2,025,093 株	24年9月期	2,024,213 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年9月期3Q	29,122,135 株	24年9月期3Q	29,122,766 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、昨年末以降の経済対策、金融対策等が下支えとなり、輸出関連企業の業績回復や、株価の上昇などにより消費マインドは回復傾向にあるものの、消費水準は依然として低く楽観視できない状況が続いております。

このような経済状況のもと、主力のファッション事業におきましては、ビジネス関連衣料部門は前年並みを確保し、服飾雑貨部門が前年を下回る結果となりました。

主力商品となるスーツにつきましては、抜群の軽さを誇る“ウルトラライトスペック”などの新商品及び高機能性クールビズ商品が好調に推移しました。グループの店舗数（連結対象店舗）につきましては、SUIT SELECTを中心に、新宿、池袋、渋谷、恵比寿、浅草、中野などの都心部及び仙台、四日市、大阪、福山、福岡などの主要都市に計16店舗出店する一方で、契約期間満了等に伴う16店舗を閉店したことにより399店舗となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間におきましては、売上高は523億25百万円（前年同期比1.7%減）、営業利益は47億9百万円（前年同期比1.8%減）となりましたが、営業外収益にデリバティブ評価益62億30百万円の計上等により、経常利益は109億45百万円（前年同期比94.1%増）、四半期純利益は73億53百万円（前年同期比35.5%増）となりました。

（2）連結財政状態に関する定性的情報

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は345億36百万円となり、前連結会計年度末に比べ46億13百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が21億4百万円、商品及び製品が14億33百万円増加したことによるものであります。固定資産は405億68百万円となり、前連結会計年度末に比べ8億51百万円増加いたしました。これは主に投資有価証券が8億41百万円、長期貸付金が4億68百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は751億5百万円となり、前連結会計年度末と比べ54億65百万円増加いたしました。

（負債）

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は146億55百万円となり、前連結会計年度末と比べ128億89百万円減少いたしました。これは主に短期借入金が81億52百万円、1年内返済予定の長期借入金が13億82百万円、デリバティブ負債が59億53百万円減少したことによるものであります。固定負債は131億91百万円となり、前連結会計年度末と比べ93億72百万円増加いたしました。これは主に長期借入金が95億17百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は278億47百万円となり、前連結会計年度末と比べ35億16百万円減少いたしました。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は472億58百万円となり、前連結会計年度末に比べ89億82百万円増加いたしました。これは主に四半期純利益73億53百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は60.3%（前連結会計年度末は54.9%）となりました。

（3）連結業績予想に関する定性的情報

本資料の発表日現在におきましては、平成25年5月10日に発表しました連結業績予想を変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（減価償却方法の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年10月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

なお、この変更による影響額は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,001	12,106
受取手形及び売掛金	1,558	2,434
商品及び製品	16,944	18,377
原材料及び貯蔵品	95	104
その他	1,325	1,516
貸倒引当金	△3	△3
流動資産合計	29,922	34,536
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,924	10,931
土地	12,883	12,800
その他(純額)	869	1,032
有形固定資産合計	24,677	24,764
無形固定資産		
のれん	8	6
その他	498	407
無形固定資産合計	507	414
投資その他の資産		
投資有価証券	1,807	2,649
敷金及び保証金	9,110	8,690
その他	4,123	4,558
貸倒引当金	△315	△504
投資損失引当金	△194	△3
投資その他の資産合計	14,531	15,390
固定資産合計	39,717	40,568
資産合計	69,639	75,105
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,491	7,080
短期借入金	10,512	2,360
1年内返済予定の長期借入金	2,653	1,270
未払法人税等	250	1,149
賞与引当金	436	255
役員賞与引当金	7	—
デリバティブ負債	5,972	18
その他	2,221	2,521
流動負債合計	27,544	14,655

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
固定負債		
長期借入金	99	9,617
退職給付引当金	802	844
役員退職慰労引当金	105	113
ポイント引当金	1,595	1,474
その他	1,216	1,142
固定負債合計	3,819	13,191
負債合計		
	31,363	27,847
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,305	5,305
資本剰余金	14,745	14,745
利益剰余金	21,747	28,227
自己株式	△3,338	△3,339
株主資本合計	38,459	44,938
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△227	315
その他の包括利益累計額合計	△227	315
少数株主持分	43	2,003
純資産合計	38,275	47,258
負債純資産合計	69,639	75,105

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年10月1日 至平成25年6月30日)
売上高	53,228	52,325
売上原価	25,444	24,612
売上総利益	27,784	27,712
販売費及び一般管理費	22,989	23,002
営業利益	4,794	4,709
営業外収益		
受取利息	46	52
受取配当金	34	39
不動産賃貸料	330	331
デリバティブ評価益	1,324	6,230
負ののれん償却額	561	23
その他	196	398
営業外収益合計	2,494	7,076
営業外費用		
支払利息	179	149
貸倒引当金繰入額	—	189
為替差損	1,188	285
その他	282	215
営業外費用合計	1,651	841
経常利益	5,637	10,945
特別利益		
固定資産売却益	19	49
特別利益合計	19	49
特別損失		
固定資産除却損	8	35
減損損失	119	176
災害による損失	4	—
その他	12	14
特別損失合計	143	225
税金等調整前四半期純利益	5,513	10,768
法人税、住民税及び事業税	127	1,083
法人税等調整額	△40	393
法人税等合計	86	1,476
少数株主損益調整前四半期純利益	5,427	9,292
少数株主利益	—	1,938
四半期純利益	5,427	7,353

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年10月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	5,427	9,292
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△94	565
その他の包括利益合計	△94	565
四半期包括利益	5,332	9,857
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,332	7,896
少数株主に係る四半期包括利益	—	1,960

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。